
DECRETO       N° 08/996
 
VISTO: El oficio N° 183/96 de 26/06/96, remitido por la Intendencia Mpal., solicitando la anuencia
correspondiente para la designación de las Juntas Locales del Departamento.
CONSIDERANDO: Lo establecido por la Constitución de la República en sus artículo N° 275, Num., 8 y 
287, y por la Ley Orgánica Mpal. N° 9515, Art, 35, num. 8, LA JUNTA DEPARTAMENTAL DE TREINTA Y
TRES

 
DECRETA

 
ARTICULO 1°) Concédese a la Intendencia Municipal la anuencia correspondiente para la designación
de las Juntas Locales del Departamento, conforme al siguiente detalle:

A)            JUNTA LOCAL DE VERGARA
 

 TITULAR                                 1er. Suplente              2do suplente               3er. suplente
Eduardo FerreiraChávez        Silvano Melgarejo      Aurencia Bello                     Alí R. Machado
 Hugo Díaz                              Adán E. Machado        Mabel González       Víctor Lucas
Milton W. Lucas                      Héctor A. Olano          Oscar N. Chávez    Julia Fernández
Aurencia Rosa Bello          Victor O. Rigamonti         Leyla Becerra   Alberto Candido
Ruben D. Becerra              Ricardo B. Pintos             Alba Roman         Carmen E. Becerra
                                                                                       Jaureguiberry
 
* Este item contó con 25 votos.-
 

B)            JUNTA LOCAL DE SANTA CLARA DE OLIMAR:
 
TITULAR                      1er. Suplente              2do. Suplente             3er. Suplente
 
Jorge Cevallos                        José Silvera                Marta Gestido          Remigio Fonseca
Luis Fernández           Walter Garrido                                      Liana Díaz Diez        Walter González
Jorge Iza                     Jose L. Larrosa           María D. Gutiérrez    Ceferino Casaman Piñeiro
Humberto De los Santos  María Z. Jiménez     Julio Gomez                       Alejandro Escoto
José Conder Gordillo   Raul C. Miranda          Chain Adda Farra             Nora De los Santos
                       

* Este item contó con 27 votos.
 

C)            JUNTA LOCAL DE CERRO CHATO:
 
TITULAR                          1er. Suplente              2do.  Suplente             3er. Suplente
 
Nestor Pereira     Gonzalo Artola           Bernabé Cantera        Francinet Moreira
Julio Machado                 Selva Mundo             Ramón Viera                                Daniel Ancheta
Freder M. Benitez        Ruben Araujo           Luis S. Botana             Juan Niz
Coralio Burgos Carrasco   Eduardo H. Meléndez   Melba Machado   Nancy E. Perez
Napoleón Motta            Ebola Ramallo          Washington D. Ramallo  Jose F. Ramallo
 

*Este item contó con 20 votos.-
 
 

D)            JUNTA LOCAL DE RINCÓN:
 
TITULAR                                 1er. Suplente             2do. Suplente            3er. Suplente
 
José Gonzalez                      Julio Gonzalez              Julia Gallo            Mariela Yorda
Florencio B . Niz                  Isabelino Gomez         Luis A. Hernández  Cleusa Almeida
Marilu Bresque                    Omero Noble               Enilda M.Gorda      Palmarino Alvarez
Lehen Arismendi                 Anuar Catichas             Pedro G. López      Julio J. López
Eulogio R. Gonzalez          Homero G. Lemos          Alba Y. Olivera     Osmar Cruzado Lemos
 
* Este item contó con 27 votos.-



 
E)            JUNTA LOCAL GENERAL ENRIQUE MARTINEZ

 
TITULAR                           1er. Suplente         2do. Suplente          3er. Suplente
 
Julio Bello                          Clodomiro Cuello            Victor Bello                Juan Camejo
Walter Pereira                    José E. Barcelo                  Claro B. Sosa             Karina Castillo
Teodoro Pampillon            Oscar M. Silvera                Elbio Niz                    Miria E. Niz
Washington Moreno          Willington Carnales        Lucipin Lemos         Lorenzo Batlle Moreno
Mirta I. Cancela                 Nicolas Chterich Protopopov  Lidio Montiel    Iris Menéndez
 

*Este item contó con 27 votos.-
 
ARTICULO 2°)  Pase a la Intendencia Municipal a sus efectos, comuníquese, etc. etc.-
 
SALA DE SESIONES DE LA JUNTA DEPARTAMENTAL DE TREINTA Y TRES A LOS DIEZ DÍAS DEL MES DE
JULIO DEL AÑO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS.-
 
        W. RODRÍGUEZ ÁVILA                                            Dr. DARDO SÁNCHEZ CAL
                 Secretario                                                               Presidente


